平成 16 年 3 月 30 日

各 位

不動産投信発行者名

東京都千代田区永田町二丁目 11 番 1 号

日本レジデンシャル投資法人

代表者名

執行役員 森 岡  健

（コード番号：8962）

問合せ先

パシフィック･インベストメント･アドバイザーズ株式会社

管理部シニアマネージャー  清 水  誠 一

  （TEL：03-5251-8528）

資産の取得に関するお知らせ

日本レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、平成 16 年 3 月 30 日に

下記のとおり資産の取得を行いましたので、お知らせいたします。

記

1． 取得の理由

本投資法人の資産運用を開始するにあたり、規約に定める資産運用の基本方針及び投資方針

に従い、本投資法人の新投資口発行及び投資口売出届出目論見書(平成 16 年 1 月)に記載した

38 物件の取得予定資産のうち 1 物件を取得いたしました。

2. 取得の概要

（1）取得資産：不動産を信託する信託の受益権 1 物件

  物件名称
取得価額

（百万円）
取得先

物件 1 メゾン・ド・ヴィレ芝大門Ⅱ 1,900 有限会社ダイモン・パートナーズ

（2）取 得 日：平成 16 年 3 月 30 日（信託受益権譲渡契約に基づく取得実行）

3. 取得資産の内容

物件 1 メゾン・ド・ヴィレ芝大門Ⅱ

信託財産の内容 不動産を信託する信託の受益権

受託者名 ユーエフジェイ信託銀行株式会社

当該信託を特定できる名称等 メゾン・ド・ヴィレ芝大門Ⅱ

信託期間 自：平成15年3月28日 至：平成21年3月28日

価格 1,900百万円

投資比率 4.8％

評価方法
財団法人日本不動産研究所による平成15年11月1日を価格時点とする鑑定

評価額（1,900百万円）に基づいている。

取得年月日 平成16年3月30日

所在地 東京都港区芝大門二丁目7番1号

用途 共同住宅

土地 583.43㎡
面積

建物 2,413.88㎡

構造 鉄筋コンクリート造陸屋根地下1階付10階建

4．今後の見通し

 本件信託受益権の取得は、本投資法人の新投資口発行及び投資口売出届出目論見書(平成 16

年 1 月)に記載した 38 物件の取得予定資産のうちの 1 物件であります。その他 37 物件のうち

16物件については平成16年3月2日に、21物件については平成16年3月3日に取得済みです。

 また、平成 16 年 3 月 2 日発表の平成 16 年 11 月期（平成 15 年 12 月 1 日～平成 16 年 11 月

30 日）における本投資法人の運用状況の見通しについて、本件取得による修正はありません。

以 上

※ 本資料の配布先：兜倶楽部､国土交通記者会､国土交通省建設専門紙記者会

※ 本投資法人のホームページアドレス http://www.nric.co.jp